ii quibus inseruiunt. Nimirum homo imponit homini et interdum pro fidei
 540 habetur qui perfidiosus est; at Deo nemo potest imponere, qui scrutatur
 intima cordium. Ad haec potentes interdum metuunt suos oeconomos, vt
 omnium domesticarum rerum conscios, et ab his nonnunquam subuertuntur;
 Deum autem vt nemo potest fallere, ita nemo potest laedere, nec illius
 vindictam quisquam potest effugere, quum hic infidi dispensatores saepe fuga
 545 sibi quaerant salutem. Sed quo te proripies vt effugias manum Dei? *si*
ascenderis in coelum, illic est; si descenderis ad inferos, et illic adest. Non est igitur
 quod quisquam dispensator sub tali Domino cristas tollat ac ferociam sumat.
 Si vis esse tutus, agnosce te nihil aliud esse quam alienae rei ministrum,
 550 quantoque muneris dignitate maior es inter homines, tanto te geras submis-
 sius, non cauponans, sed syncere tractans Verbum Dei. Sin optas habere
 laudem, cum alacritate et gaudio pasce gregem Domini tui ex abundantia
 charitatis, multa insuper erogans ad quae te non adigit necessitas. Itaque
 dispensatoris titulus placuit Apostolo, suadens modestiam, deterrens fero-
 ciam, admonens debitae fidei.

555 Sic et beatus Petrus loquitur: *‘Vnusquisque sicut accepit gratiam in vos inuicem*
administrantes, tanquam boni dispensatores multiformis gratiae Dei’. Vt autem
 intelligas dispensatoris titulum inculcari ad deterrendam arrogantiam, audi
 quod mox inibi sequitur apud Petrum: *‘Si quis loquitur, loquatur tanquam*
sermones Dei; si quis ministrat, ministret tanquam ex virtute quam suppeditat Deus, vt
 560 *in omnibus honorificetur Deus, per Iesum Christum cui est gloria et imperium in secula*
seculorum, Amen’.

Rursum Paulus Corinthiis scribens: *‘Sic nos, inquit, aestimet homo, vt ministros*
Christi ac dispensatores mysteriorum Dei’. Animus ille coelestis ministri ac
 dispensatoris titulo contentus est.

565 Quin et apud Lucam euangelica parabola sub dispensatoris appellatione fidi
 et infidi doctoris imaginem proponit. *‘Quis putas est fidelis dispensator ac prudens’*,
 etc. Et suo fungentem officio beatum appellat; alter, qui pro ministro gessit
 781 tyrannum et, quos domi|nico frumento pascendos susceperat, fame enecat,
 nec hoc contentus, ipse satur et ebrius iurgiis ac verberibus saeuit in
 570 conseruos et conseruas, celerius expectato reuertente domino, dissecatur in
 duas partes et in hypocritarum sortem addicitur. Nam hypocrita est, qui alius
 est absente domino quam praesente. Non quod Deus vsquam absit, sed
 homines impii Dei lenitate sic abutuntur ad quiduis audendi temeritatem,
 quasi aut nesciat quid homines agant aut impunitum sinat quod aduersus
 575 ipsius imperata committitur. Vtinam autem hodie nullos videremus huius-
 modi dispensatores *πλήκτας*, vt appellat Apostolus, hoc est, in reprehendendo
 saeuos et asperos, non alio spectantes quam ad opes, ad galeros virides ac
 purpureos, in gregem Domini lupis quam pastoribus similiores.